СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЧУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «14»  ноября   2019г.                                                               № 40

          О внесение изменений в решение №169 от 15 июня 2018 года «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Муниципального образования - сельского поселения «Бичурское»

Рассмотрев протест Прокуратуры Бичурского района на  решение Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Муниципального образования - сельского поселения «Бичурское»,  в соответствии с пп.910 части 5 статьи 291  Налогового кодекса РФ, статьи 9 ФЗ 15.04.2019г№63 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ»  Совет депутатов Муниципального образования - сельского поселения «Бичурское» решил:

1.. Внести в решение №169 от 15 июня 2018 года «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Муниципального образования - сельского поселения «Бичурское»  в Приложение  № 1  Положение о земельном налоге на территории Муниципального образования сельского поселения «Бичурское»   внести следующие изменения:
 А). пункт 5 настоящего положения дополнить пп.9 и п.10
9). Физические лица, соответствующие условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018года;
10) Физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.
Б) раздел VII Налоговые льготы, основания и порядок их применения настоящего  Положения  дополнить пп.9 и п.10

9). Физические лица, соответствующие условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018года;
10) Физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.
В).  в пункт 6 настоящего положения внести изменения заменить слова «до 1 ноября»  на слова «не позднее 31 декабря года, являющего налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет».
Г). дополнить настоящее положение разделом X «Порядок предоставления налоговой декларации» и изложить в следующей редакции:
1.Налогоплательщики- организации в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности, по истечении налогового периода представляют в налоговый орган  по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.
2.Налоговые декларации по налогу представляются  налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.Налогоплательщики, в соответствии со статьей 83 Налогового кодекса РФ отнесенные к категории крупнейших, представляют налоговые декларации в налоговый орган по месту учета в качестве крупнейших налогоплательщиков.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
         3. Опубликовать настоящее решение, после его подписания, в газете «Бичурский хлебороб».
          4. С момента подписания настоящего решения направить решение в Министерство финансов Российской Федерации, Федеральную налоговую службу, Министерство финансов Республики Бурятия и в территориальные Межрайонные инспекции ФНС России по Республике Бурятия.
          5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сельского поселения «Бичурское»                                      В.В. Тюрюханов